

Laporan Posisi Keuangan

Tanggal 30 Juni 2021 dan 31 Desember 2020

(Dalam Jutaan Rupiah)

NO	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Juni 2021 (Daftar)	31 Desember 2020 (Daftar)	30 Juni 2021 (Daftar)	31 Desember 2020 (Daftar)
ASET					
1.	Kas	16.366.324	22.030.645	20.913.029	24.682.671
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	95.298.345	99.565.631	114.463.157	114.665.340
3.	Penempatan pada bank lain	33.655.649	30.994.895	36.930.945	38.835.001
4.	Tagihan spot dan derivatif/forward	1.335.811	2.587.913	1.337.686	2.589.136
5.	Surat berharga yang dimiliki***	210.232.353	172.893.039	314.025.266	237.480.259
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	1.456.171	1.560.830	1.584.527	1.687.310
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	15.278.834	54.043.600	17.659.064	55.094.456
8.	Tagihan akseptasi	8.402.127	10.020.264	8.662.642	10.156.509
9.	Kredit yang diberikan	805.204.153	763.603.416	991.782.579	870.145.465
10.	Piutang pembiayaan konsumen	-	-	18.645.583	19.078.408
11.	Pembiayaan syariah	-	-	-	-
12.	Penyerahan modal	8.866.518	8.867.261	2.297.610	2.264.636
13.	Aset keuangan lainnya	32.292.378	35.990.680	33.375.492	36.517.872
14.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-	-	-
a.	Surat berharga yang dimiliki	(37.099)	(66.439)	(61.669)	(87.539)
b.	Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah	(60.225.575)	(58.491.446)	(68.599.237)	(62.758.560)
c.	Liainya	(1.551.706)	(1.900.375)	(1.628.957)	(1.995.530)
15.	Aset tidak berwujud	7.391.450	7.236.409	9.464.498	9.157.842
16.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(4.389.278)	(4.085.191)	(5.130.570)	(4.637.223)
17.	Aset tetap dan inventaris ****	56.677.732	56.719.441	65.023.375	62.006.223
18.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(13.014.317)	(12.454.995)	(17.026.644)	(15.278.070)
19.	Aset non-produktif	-	-	-	-
a.	Properti terbelengkal	100.843	101.533	101.076	101.766
b.	Agunan yang diambil alih - neto	238.820	238.820	1.152.739	245.652
c.	Rekening tunda	1.831.097	1.239.785	1.831.096	1.239.785
d.	Aset antartakar	210.032	3.750	210.032	3.750
e.	Sewa pembiayaan	-	-	3.907.981	3.581.422
19.	Aset lainnya	21.406.956	18.345.975	29.605.997	24.557.615
TOTAL ASET		1.237.027.618	1.209.045.441	1.580.527.235	1.429.334.484
LIABILITAS DAN EKUITAS					
LIABILITAS					
1.	Giro **)	322.844.976	283.986.067	350.893.094	305.364.218
2.	Tabungan **)	354.118.767	338.698.937	449.907.515	399.604.442
3.	Deposito**)	247.794.495	286.271.302	368.444.626	351.259.370
4.	Uang elektronik	1.449.306	1.399.915	1.449.306	1.399.915
5.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-	-	-
6.	Liabilitas kepada Bank lain**)	13.871.739	6.441.463	13.962.399	7.215.782
7.	Liabilitas spot dan derivatif/forward	1.499.413	1.510.384	1.511.903	1.571.625
8.	Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	-	-
9.	Liabilitas akseptasi	1.216.143	1.246.840	1.302.037	1.330.068
10.	Surat berharga yang diterbitkan	8.402.127	10.020.264	8.662.642	10.156.509
11.	Pinjaman/Pembiayaan yang diterima	36.770.970	31.885.353	47.085.980	38.545.729
12.	Serutan jaminan	41.717.375	40.894.037	52.108.346	52.962.312
13.	Liabilitas antartakar	541.826	722.071	541.826	722.071
14.	Liabilitas kepada pemegang polis unit-linked	-	-	26.664.806	27.850.536
15.	Liabilitas lainnya	32.388.046	30.262.598	52.867.910	46.465.424
16.	Keuntungan minoritas (minority interest)	-	-	4.653.131	-
TOTAL LIABILITAS		1.062.615.183	1.033.339.321	1.391.449.839	1.240.191.332
EKUITAS					
17.	Modal disor	-	-	-	-
a.	Modal dasar	16.000.000	16.000.000	16.000.000	16.000.000
b.	Modal yang belum disor -/-	(4.333.333)	(4.333.333)	(4.333.333)	(4.333.333)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	(8.850)	(8.850)	(8.850)	(8.850)
18.	Tambahan modal disor	-	-	-	-
a.	Agio	17.334.263	17.334.263	17.416.663	17.174.147
b.	Disagio -/-	-	-	-	-
c.	Dana setoran modal	-	-	-	-
d.	Liainya	-	-	1.912	-
19.	Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-
a.	Keuntungan	33.107.995	36.379.113	33.709.180	37.067.009
b.	Keuntungan -/-	(591.535)	(1.332.537)	(593.809)	(1.412.072)
20.	Cadangan	-	-	-	-
a.	Cadangan umum	2.333.333	2.333.333	2.333.333	2.333.333
b.	Cadangan tujuan	-	-	-	-
21.	Labu/rugi	-	-	-	-
a.	Tahun-tahun lalu *)	109.334.221	111.668.182	122.322.718	121.692.745
b.	Tahun berjalan	11.507.893	14.155.319	12.501.134	17.119.253
c.	Dividen yang dibayarkan -/-	(10.271.552)	(16.489.280)	(10.271.552)	(16.489.280)
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		174.412.435	175.706.210	189.077.396	189.142.952
TOTAL EKUITAS		174.412.435	175.706.210	189.077.396	189.142.952
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		1.237.027.618	1.209.045.441	1.580.527.235	1.429.334.484

*) Setelah eliminasi saldo rugi sebesar Rp162.874.901 juta dengan agio saham/tambahan modal disor melalui kuasi-reorganisasi pada tanggal 30 April 2003
 **) Saldo konsolidasi termasuk dana syariah temporer dari Entitas Anak
 ***) Termasuk disalamakan Surat Berharga yang dimiliki Entitas Anak dengan klasifikasi "Diukur pada Biaya Perolehan", sesuai dengan PSAK 110 "Murni Suku", yang berlaku efektif sejak Januari 2012
 ****) Termasuk aset hak guna

Laporan Rasio Keuangan

Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2021 dan 2020

(Dalam %)

NO	RASIO	30 Juni 2021	30 Juni 2020 (Revisi)	NO	RASIO	30 Juni 2021	30 Juni 2020 (Revisi)
RASIO KINERJA				KEPATUHAN (COMPLIANCE)			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	18,94%	19,20%	1.	a. Persentase pelanggaran BMPK		
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non-produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non-produktif	1,84%	2,03%	i.	Pihak terkait	0,00%	0,00%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	1,82%	2,51%	ii.	Pihak tidak terkait	0,00%	0,00%
4.	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	5,21%	4,96%	b. Persentase pelanggaran BMPK			
5.	NPL gross	3,19%	3,42%	i.	Pihak terkait	0,00%	0,00%
6.	NPL net	0,49%	0,82%	ii.	Pihak tidak terkait	0,00%	0,00%
7.	Return on Asset (ROA)	2,43%	2,23%	2.	Giro Wajib Minimum (GWM)		
8.	Return on Equity (ROE)	15,12%	13,27%	a.	GWM Utama Operasional	3,25%	3,84%
9.	Net Interest Margin (NIM)	4,63%	4,76%	i.	Harian	0,00%	0,00%
10.	Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	69,11%	74,18%	ii.	Rata-rata	3,25%	3,84%
11.	Cost to Income Ratio (CIR)	40,84%	41,29%	b.	GWM Valuta asing	4,10%	4,16%
12.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	86,00%	87,65%	i.	Harian	2,00%	2,00%
				ii.	Rata-rata	2,10%	2,16%
				3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	4,55%	0,56%

Laporan Kualitas Aset Produktif dan Informasi Lainnya

Tanggal 30 Juni 2021 dan 2020

(Dalam Jutaan Rupiah)

NO	POS-POS	INDIVIDUAL											
		30 Juni 2021						30 Juni 2020 (Revisi)					
		L	DPK	KL	D	M	JUMLAH	L	DPK	KL	D	M	JUMLAH
I PIHAK TERKAIT													
1.	Penempatan pada bank lain												
a.	Rupiah	50.022	-	-	-	-	50.022	22	-	-	-	-	22
b.	Valuta asing	781.003	-	-	-	-	781.003	928.760	-	-	-	-	928.760
2.	Tagihan spot dan derivatif/forward												
a.	Rupiah		-	-	-	-			-	-	-	-	
b.	Valuta asing		-	-	-	-			-	-	-	-	
3.	Surat berharga yang dimiliki												
a.	Rupiah	10.239	-	-	-	-	10.239		-	-	-	-	
b.	Valuta asing		-	-	-	-			-	-	-	-	
4.	Surat Berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)												
a.	Rupiah		-	-	-	-			-	-	-	-	
b.	Valuta asing		-	-	-	-			-	-	-	-	
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)												
a.	Rupiah		-	-	-	-			-	-	-	-	
b.	Valuta asing		-	-	-	-			-	-	-	-	
6.	Tagihan akseptasi	6.373					6.373						
7.	Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan												
a.	Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UKMM)	184					184	4.792					4.792
i.	Rupiah	184					184	4.792					4.792
ii.	Valuta asing												
b.	Bukan debitur UKMM	14.572.497	7.301				14.579.798	12.066.761	11.289				12.078.050
i.	Rupiah	3.315.975	7.301				3.323.276	2.282.816	11.289				2.294.105
ii.	Valuta asing	11.256.522					11.256.522	9.783.945					9.783.945
c.	Kredit yang direstrukturisasi**)												
i.	Rupiah												
ii.	Valuta asing												
8.	Penyertaan modal	8.323.990		483.227	25.191		8.832.408	7.915.609		483.227	25.191		8.424.027
9.	Tagihan lainnya												
10.	Komitmen dan kontinjensi												
a.	Rupiah	723.312	443				723.755	1.663.319	734				1.664.053
b.	Valuta asing	22.471.311					22.471.311	15.883.600					15.883.600
II PIHAK TIDAK TERKAIT													
1.	Penempatan pada bank lain												
a.	Rupiah	20.486.336					20.486.336	48.913.564					48.913.564
b.	Valuta asing	89.074.609					89.074.609	70.629.377				52.367	70.681.744
2.	Tagihan spot dan derivatif/forward												
a.	Rupiah	1.261.960					1.261.960	2.852.948					2.852.948
b.	Valuta asing	73.851					73.851	181.651					181.651
3.	Surat Berharga yang dimiliki												
a.	Rupiah	154.820.237					154.820.237	119.047.919					119.047.919
b.	Valuta asing	55.401.877					55.401.877	35.431.987					35.431.987
4.	Surat Berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)												
a.	Rupiah	397.452					397.452	771.566					771.566
b.	Valuta asing	1.058.719					1.058.719	3.650.408					3.650.408
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)												
a.	Rupiah	15.278.834					15.278.834	9.009.495					9.009.495
b.	Valuta asing												
6.	Tagihan akseptasi	8.149.662	245.806	286			8.395.754	9.212.632	125.479				9.338.111
7.	Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan												
a.	Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah	93.796.422	3.843.506	194.965	319.065	194.202	98.346.460	76.679.726	3.804.803	169.476	331.114	709.980	81.895.099
i.	Rupiah	93.719.346	3.843.506	194.805	319.065	194.202	98.270.984	76.758.272	3.190.546	169.476	331.114	674.379	81.123.787
ii.	Valuta asing	77.476					77.476	121.454	614.257			35.601	771.312
b.	Bukan debitur UKMM	631.021.113	36.609.424	2.795.036	6.436.432	15.413.706	692.275.711	592.311.621	44.158.975	4.863.287	6.598.676	12.936.365	660.868.924
i.	Rupiah	503.898.446	28.185.042	2.665.383	5.877.386	11.306.911	551.933.168	485.780.397	36.176.674	4.863.287	3.258.185	11.859.337	541.937.880
ii.	Valuta asing	127.122.667	8.424.382	1.295.653	559.046	4.106.795	140.342.543	106.531.224	7.982.301		3.340.491	1.077.028	118.931.044
c.	Kredit yang direstrukturisasi**)	104.769.915	34.121.053	2.531.212	6.025.709	13.140.059	160.587.948	80.001.085	31.278.156	3.301.743	1.526.642	8.428.935	124.536.561
i.	Rupiah	91.828.965	25.703.569	2.401.539	5.466.663	9.033.695	134.434.451	71.656.338	22.825.957	3.301.743	1.480.018	7.659.924	107.173.930
ii.	Valuta asing	12.940.950	8.417.484	1.293.673	559.066	4.106.364	26.153.497	8.344.747	8.452.199		46.624	569.011	17.412.581
8.	Penyertaan Modal			32.067		2.043	34.110			34.305		2018	36.387
9.	Tagihan Lainnya	23.430.312	668.090	15.265		1.153.285	25.466.952	22.773.301	226.811			1.138.489	241.338.601
10.	Komitmen dan kontinjensi												
a.	Rupiah	185.712.243	2.107.024	43.802	6.392	175.530	188.044.991	187.215.625	3.970.992	9.741	309.443	25.526	191.531.327
b.	Valuta asing	100.686.104	2.982.068	8.409			103.676.581	80.876.314	1.425.034				82.301.348